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اولین ماهواره تمام برقی چین آغاز به کار کرد
گروه علمی و آموزشی-این ماهواره که برای عملیات در مدار زمین ثابت در نظر گرفته شده است، اولین ماهواره ای 
اســت که مبتنی بر پلتفرم 3E-DFH با پیشــرانه الکتریکی اســت. ماهواره ارتباطی چین که دارای نیروی محرکه تمام 
 China Aerospace Science الکتریکی اســت، آزمایشــات داخل مدار را با موفقیت به پایان رساند. به گفته شرکت
and Technology )CASC( که این ماهواره موسوم به »6E-Asia-Pacifc« یا »6E-APStar« را ساخته است، 
این ماهواره اکنون به طور کامل عملیاتی شــده و خدمات خود را از روز دوشــنبه آغاز کرده اســت. این ماهواره که دارای 
نیروی محرکه تمام الکتریکی است، بر اساس یک پلتفرم جدید و کوچک ماهواره ای موسوم به 3E-DFH کار می کند. 
انتظار می رود که این ماهواره به توسعه صنعت اطلاعات منطقه ای کمک کند، زیرا می تواند منابع ماهواره ای پهن باند بسیار 
مقرون به صرفه و با کارایی بالا را فراهم کند. سازندگان این ماهواره ادعا می کنند که می تواند به ایجاد یک سیستم ارتباطی 
قوی در مکان های جغرافیایی دوردست کمک کند. تمام آزمایش های مشخص شده در پروتکل آزمایش در مدار با موفقیت 
به پایان رسید. این شرکت در یک بیانیه مطبوعاتی گفت که محموله 6E-APStar به شکل عادی و با عملکردی مطابق 
با نتایج آزمایش زمینی، مطابق با مشخصات قراردادی و الزامات عملیاتی در مدار کار می کند. ادعا می شود این ماهواره که 
 Xichang 2( چین در ماه ژانویه از مرکز پرتاب ماهوارهC-Long March(توســط موشک حامل لانگ مارچ-۲سی
پرتاب شد، اولین ماهواره مخابراتی جهان است که به انتقال مدار کاملًا مستقل از مدار پایین زمین به مدار زمین ثابت دست 
یافته اســت. این ماهواره پس از جدا شــدن از ماژول پیشرانه مستقل خود، توسط دو سامانه رانش الکتریکی خود به مدار 
زمین ثابت منتقل شد. این ماهواره ۲۰۹۰ کیلوگرمی توسط شرکت APT Satellite هنگ کنگ سفارش داده شد و به ناوگان 
ماهواره های مخابراتی این شرکت که در منطقه آسیا و اقیانوسیه خدمت می کنند، اضافه خواهد شد. این ماهواره که برای 
عملیات در مدار زمین ثابت در نظر گرفته شده است، اولین ماهواره مبتنی بر پلتفرم 3E-DFH با پیشرانه الکتریکی است که 
به عنوان چارچوبی برای مونتاژ یک ماهواره یا سیستم ماهواره ای مطابق با نقش و عملکرد خود کار می کند. این چارچوب 
شامل تجهیزات جهانی مورد نیاز هر ماهواره مانند منبع نیرو، پیشرانه و دستگاه های کنترل مداری و همچنین ابزارهایی است 
که به طور خاص برای ماهواره مورد نظر طراحی شده اند که امکان پیکربندی آسان آنها را فراهم می کند. وانگ مین، طراح 
ارشــد ماهواره اظهار کرد که ماهواره 6E-APStar دارای ۲۵ فرســتنده باند Ku و سه فرستنده دروازه باند Ka است که 
می تواند گذردهی ارتباطی ترکیبی 3۰ گیگابایت در ثانیه را ارائه دهد. سازندگان ادعا کردند که این ماهواره با ارتقای مداری 
کاملًا مستقل و عملیات بلندمدت مستقل و بهبود استقلال هوشمند سکوهای ماهواره ای چین رقابت بین المللی پلتفرم های 
ماهواره ای ارتباطی چین را داغ می کند. شــرکت صنعت دیوار بزرگ چین)CGWIC( یکی از شــرکت های تابعه پشت 
توسعه این ماهواره بوده است. این شرکت تاکنون ۱3 برنامه ماهواره ای ارتباطی تحویل مداری را برای مشتریان بین المللی 
انجام داده است و سیستم ماهواره ای ارتباطی خود را به کشورها و مناطق متعددی از جمله نیجریه، ونزوئلا، پاکستان، بولیوی، 

لائوس، بلاروس و الجزایر تحویل داده است.

این سگ رباتیک ته  سیگارها را از سواحل جمع  می کند
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گــروه علمی و آموزشــی- 
رضامــراد صحرایی دربــاره کمبود 
معلم برای مهرماه ســال جاری اظهار 
کرد: کمبود معلم در مدارس موضوع 
جدیدی نیست، ما در یک دوره ای تا 

3۵۰ هزار معلم هم کمبود داشتیم.
وی با بیان اینکه اســتخدام تنها 
راه جبران کمبود معلم نیست، افزود: 
دولت سیزدهم بحران مدیریت کمبود 
که از ســوی دولت قبل 3۵۰ هزار نفر 
اعلام شــده بود را به خوبی مدیریت 
کــرد و این کمبود اکنون به ۱۷6 هزار 
نفر رسیده است که در سال تحصیلی 
جدید با ورود ۱۰۵ هزار نفر به عرصه 
تعلیــم و تربیت، تا حدود زیادی این 

کسری جبران خواهد شد.
وزیر آمــوزش و پرورش ادامه 

داد: امســال فارغ التحصیلان دانشگاه 
فرهنگیان و شــهید رجایی و آزمون 
های اســتخدامی که انجام داده ایم را 
داریــم که این تعــداد، تاریخی ترین 
اســتخدام کشور در این وزارتخانه به 

شمار می رود.
صحرایی یادآورشــد: همچنین 
بخش دیگری از کمبود معلم از طریق 
بکارگیری معلمــان فعلی و ظرفیت 

بازنشستگان تکمیل می شود.
وی عنــوان کرد: مهر امســال 
براســاس برنامه ریزی های صورت 
گرفتــه و نظام ســازماندهی طراحی 
شــده، مشکلات مهر ســال گذشته 
را نخواهیم داشــت و در حالی سال 
تحصیلی آغاز می شــود که موضوع 
کلاس بندی بزرگ تر انجام می شــود 

که اگر کسری هم در منطقه ای وجود 
دارد، خیلی سریع قابل جبران باشد.

مهر سال گذشته وزارت آموزش 
و پــرورش با کمبود معلم به گونه ای 
مواجه شد که بسیاری از کلاس های 
درس در یک ماه اول ســال تحصیلی 
معلم نداشــتند و این کسری با جذب 
۷۰ هزار معلم در آزمون اســتخدامی 

جبران شد.
وزیر آموزش و پرورش پیش از 
این و در همایش ملی تکریم خیرین 
مدرسه ساز با بیان اینکه از سال ۱3۹۲ 
تا ســال ۱۴۰۲ جمعیت دانش آموزی 
بیــش از 3 میلیــون و 6۰۰ هزار نفر 
اضافه شده اســت، گفته بود: در اکثر 
سال های قبل از دولت سیزدهم تعداد 
بازنشستگان از تعداد جذب شدگان 

بیشتر بوده است.
صحرایی به این مطلب هم اشاره 
کرد که تعداد بازنشستگان در فاصله 
ســال های ۹۲ تا ۱۴۰۲، ۴6۸ هزار نفر 
بــوده حال آن که جــذب در وزارت 
آموزش و پرورش 3۴۵ هزار نفر و به 
معنای کســری زیاد است. وی خاطر 
نشــان کرد: ۱۷6 هــزار و ۷3۱ معلم 
کسری قطعی سال ۱۴۰3 بوده که این 
کســری ناشی از این است که خروج 
معلمــان از نظام آموزشــی از ورود 

نیروهای جدید پیشی گرفته است.
امکان دریافت فایل های کتب 

درسی از اینترنت فراهم شد
سازمان پژوهش و برنامه ریزی 
آموزشــی وزارت آموزش و پرورش 
همچنین در اطلاعیــه ای اعلام کرد: 
همزمان با آغــاز فرایند ثبت نام کتب 
درسی در ســامانه های مربوطه، فایل 
کتاب های درســی ســال تحصیلی 
پیش رو در پایگاه کتاب های درســی 
در دســترس دانش آموزان و معلمان 

قرار گرفت.
در این اطلاعیه آمده است:

آن دســته از دانش آمــوزان و 
معلمانــی کــه قصد دارنــد از زمان 

باقی مانده تا شروع سال تحصیلی از 
محتوای کتاب های درسی مطلع شده، 
برنامه ریزی و یا مطالعه داشته باشند 
www. می توانند با مراجعه به نشانی
chap.sch.ir با مشخص کردن پایه 
تحصیلی و ســال تحصیلی ۱۴۰۴-
۱۴۰3 به کتاب های بارگذاری شــده 

دسترسی پیدا کنند.
کتاب هــا در تمامی مقاطع طی 
فرایندهــای مربوطــه روی پایــگاه 
کتاب های درسی بارگذاری می شود 
و اگر مراجعه کنندگان به کتاب مدنظر 
خود دسترسی پیدا نکردند می توانند 
بــا مراجعه مجدد به پایــگاه مذکور 
کتاب هــای تازه بارگذاری شــده را 

مشاهده کنند.
فرآیند ثبت سفارش کتاب های 
درســی پایه هــای ورودی اول )اول 
ابتدایــی عــادی، اول ۱ اســتثنایی، 
اول مقدماتی اســتثنایی و آمادگی ۱ 
استثنایی(، هفتم و دهم از روز یکشنبه 

دهم تیر آغاز شد.
بر اساس اعلام سازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشی وزارت آموزش 
و پرورش، ثبت ســفارش کتاب های 
درسی برای دانش آموزان این پایه های 

تحصیلی تا نهم شهریورماه اعلام شده 
است و دانش آموزان و اولیا می توانند 
از طریق پنجــره ملی خدمات دولت 

هوشــمند my.gov.ir یــا پنجره 
واحد خدمــات الکترونیک وزارت 
آموزش و پرورش my.medu.ir یا 

سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی 
www.irtextbook.ir نســبت به 

ثبت کتاب های درسی اقدام کنند.

گروه علمی و آموزشی- محققان 
یک ربــات مســتقل تخصصی برای 
جمــع آوری زباله ها و کمک به بازیابی 

تعادل محیط ایجاد کرده اند.
گروهــی در مؤسســه فناوری 
ایتالیا)IIT( در جنوا یک پلتفرم جدید به 
نام ورو)VERO( که یک ربات مجهز 
به جاروبرقی است، ایجاد کرده اند تا به 

پیشبرد این ابتکار خاص کمک کند.
این ربات به مردم کمک می کند تا 
پارک ها، سواحل و کوچه های باریک 
و به ویــژه وقتی صحبت از ته ســیگار 
می شــود، تمیز کنند. این ربات مناسب 

مناطقی است که دسترسی به آنها برای 
ربات های چرخ دار دشوار است.

این ربات چهار پا به یک جاروبرقی 
متصل می شــود. هر پای آن دارای یک 
نازل جاروبرقی اســت که ربات را قادر 
می ســازد تا به طور موثر سیگارها را در 
حین حرکت جمــع آوری کند و فقط 
به سمت چیزی که تشخیص می دهد، 
حرکــت می کنــد و جارو را روشــن 

می کند.
زباله جمع کن خودکار

زباله ها تهدید قابل توجهی برای 
تعادل بسیاری از اکوسیستم ها، به ویژه 

در محیط های دریایی است. زباله های 
ساحلی و شــهری از طریق ناودان ها، 
خیابان ها و آبراه ها حرکت می کنند و در 

نهایت به دریا می رسند.
با تجزیه این زباله ها، مواد شیمیایی 
سمی و میکروپلاستیک ها آزاد می شود 
و باعث آلودگی بیشتر محیط می شود. 
به طور سنتی، حذف زباله به کار دستی 
متکی اســت، که مقــدار زباله ای را که 
می تــوان به طور موثر جمع آوری کرد، 

محدود می کند.
ایــن گــروه نمونه اولیــه ربات 
چهارپایــی را معرفی می کنند که برای 
 )CBs(جمع آوری خودکار ته سیگار
طراحی شده اســت. ته سیگار دومین 
زباله رایج در سراســر جهان اســت و 
تخمین زده می شــود که ســالانه ۴.۵ 
تریلیون ته سیگار در محیط زیست رها 

می شود.
محققان ادعا می کنند که این ربات 
با تحرک طبیعی خود می تواند مناطقی 
را که برای ربات های چرخدار غیرقابل 

دسترس است، پیمایش و تمیز کند.
نمونــه اولیه آن بــر روی پلتفرم 
 Unitree شــرکت  از   AlienGo
ساخته شده است که به یک جاروبرقی 

تجاری متصل شده اســت. نازل های 
سفارشــی چاپ ســه بعدی شده در 
انتهای شــلنگ ها نصب می شوند و از 
جارو بــه هر چهار پا می روند و مکش 
ســطح زمیــن را بدون ایجــاد مانعی 
 در برابــر حرکــت ربات بــه حداکثر

 می رسانند.
چیزی که واقعا جدید اســت این 
اســت که این سیســتم از یک شبکه 
عصبی پیچشی برای شناسایی زباله ها 
استفاده می کند و سپس از یک برنامه ریز 
برای کشــف ســریع بهترین راه برای 
جمع آوری تمام اشــیاء شناسایی شده 

استفاده می کند.
برای تمیز کردن دقیق، یک سیستم 
فرمان پذیری بصری، نازل خلاء را که 
به یکی از پاهای ربات متصل اســت، 
مستقیما روی ته سیگار شناسایی شده 

هدایت می کند.
فرمان پذیری بصری روشی است 
که از اطلاعات بازخوردی اســتخراج 
شــده از حســگر بینایی برای کنترل 

حرکت ربات استفاده می کند.
ربات پادار همه کاره

آزمایش ها نشان داد که این ربات 
قادر اســت کار جمــع آوری را بدون 

توقف حرکت خود انجام دهد و بازده 
زمانی کل فرآیند را به میزان قابل توجهی 
افزایش دهد. آزمایش گســترده ای در 
شــش ســناریو مختلف در فضای باز 
برای نشان دادن عملکرد نمونه اولیه و 

روش آن انجام شد.
در  اولیــه  آزمایش هــای  در 
محیط هــای مختلــف، ایــن ربات با 
موفقیــت نزدیــک بــه ۹۰ درصد ته 
سیگارها را جمع آوری کرد. این کارایی 
احتمالا از عملکرد انسان پیشی می گیرد، 
زیرا انسان ها ممکن است صبر خود را از 

دست بدهند.
این گروه ادعا می کنند که این اولین 
موردی است که از پاهای یک ربات به 
طــور همزمان برای حرکــت و انجام 

وظایف دیگر استفاده می شود.
محققــان چندین کاربــرد بالقوه 
مانند سمپاشــی علف هــای هرز در 
مزارع کشــاورزی، بازرسی ترک های 
زیرســاختی، و قــرار دادن میخ و پرچ 
در ســاخت و ساز را پیشنهاد می کنند. 
برخی از سناریوها شامل انجام چندین 
کار به طور همزمان است، مانند کاشت 
بذرهای مختلف، استفاده از حسگرهای 
سطحی مختلف، یا کشیدن میخ و پرچ.

وزیر آموزش و پرورش تشریح کرد:

جزئیات جذب معلمان جدید
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه مهر امسال ۱۰۵ هزار معلم جدید وارد نظام آموزشی می شوند، گفت: سال 

تحصیلی ۱۴۰۴ - ۱۴۰۳ مشکلات قبل را نخواهیم داشت و کسری معلم به سرعت جبران می شود.

گروه علمی و آموزشی- وظیفه 
توقف شــیائومی اس یــو۷ اولترا نیز 
برعهده مجموعه ای از برند تخصصی 
ای پی ریسینگ است. در چرخ های جلو 
و عقب از ساختار کالیپر 6 پیستونه ثابت 
استفاده شده است. این سیستم ترمز که 
ویژه خودروهای پیســت طراحی شده 
در برابر گرما تا ۸۰۰ درجه نیز مقاومت 

دارد و به خوبی عمل می کند.
شــیائومی اوتو از نمونه اولیه اس 
یــو۷ اولترا فول کربــن رونمایی کرد. 
ایــن خودرو یا بهتر بگوئیم ابر خودرو، 
میزبان آخرین فناوری کمپانی چینی با 
نام هایپرانجین وی۸اس است. 3 موتور 
الکتریکی توسعه یافته توسط شیائومی 
که شامل دو موتور از خانواده وی۸اس و 
یک موتور وی6اس می شود، مجموعا 
۱۵۴۸ اســب بخار خروجی را ارائه می 
دهند کــه حتی از ۱۴۷۹ اســب بخار 
بوگاتی شیرون نیز بیشتر است! انرژی 
مورد نیاز این اژدهای زرد توسط باتری 
Qilin ۲.۰ از دیگر کمپانی مطرح چینی 
یعنی CATL تامین می شــود. بیشینه 

خروجی این سیســتم ۱33۰ کیلووات 
اســت. این باتری در ساختار شیمیائی 
خود آهن فسفات دارد. این باتری تنها 
بــه ۱۲ دقیقه برای تجدید قوا نیاز دارد. 
وظیفه توقف شیائومی اس یو۷ اولترا نیز 
برعهده مجموعه ای از برند تخصصی 
ای پی ریسینگ است. در چرخ های جلو 
و عقب از ساختار کالیپر 6 پیستونه ثابت 
استفاده شده است. این سیستم ترمز که 
ویژه خودروهای پیســت طراحی شده 
در برابر گرما تا ۸۰۰ درجه نیز مقاومت 

دارد و به خوبی عمل می کند.همچنین 
سیســتم ترمز از گرمای تولید شده در 
ســاختار ترمزها برای ذخیره انرژی در 
باتری اســتفاده می کند. شاخص صفر 
تا ۱۰۰ کیلومتر شیائومی اس یو۷ اولترا 
برابر با ۱.۹۷ ثانیه محاســبه شده و ۲۰۰ 
کیلومتــر را نیــز در ۵.۹۷ ثانیه می زند! 
اژدهای زرد شــیائومی برای رسیدن به 
3۰۰ کیلومتر برســاعت نیز فقط به ۱۵ 
ثانیه زمان نیاز دارد. بیشینه سرعت این 
خودرو 3۵۰ کیلومتر برســاعت اعلام 

شده است. وزن شیائومی اس یو۷ اولترا 
به طور دقیق مورد اشاره قرار نگرفته اما 
ذکر شــده که کمتر از ۱۹۰۰ کیلوگرم 
اســت. این خودرو با سدان استاندارد 
اس یو۷ کاملا متفاوت است. ابرخودرو 
اس یــو۷ اولترا یک بال عقب بزرگ از 
فیبرکربن دارد که نیــروی دان فورس 
معــادل ۲۱۴۵ کیلوگرم تولید می کند. 
ســایر تغییر ائروداینامیک در بدنه نیز 
مدنظر قرار داشته مانند دو ورودی هوای 
بزرگ در قسمت جلو و همچنین بزرگ 
تر شدن اسپلیتر و ساید اسکریت های 
جلو تا بهترین شرایط ممکن برای این 
خودرو ایجاد شــود. شیائومی اس یو۷ 
اولترا از منظر ابعاد برابر با ۵۲6۰ میلیمتر 
در طول، ۲۰6۴ میلیمتر در عرض، ۱۴۰6 
میلیمتر در ارتفــاع و 3۰۰۰ میلیمتر در 

فاصله بین محورها توسعه یافته است.
شــیائومی اس یو۷ اولتــرا برای 
رقابت با زیکر ۰۰۱ اف آر با ۱۲۴۷ اسب 
بخار خروجی و یانگ وانگ یو۹ از بی 
وای دی با ۱۲۸۷ اســب بخار خروجی 

به میدان می آید.

گروه علمی و آموزشی- ربات 
انســان نمای توروبو با چکش میخ را 
به دقت می کوبد و پتانســیل استفاده 
صنعتی را نشان داده است.یک ربات 
انســان نما که توسط شرکت رباتیک 
توکیو Tokyo Robotics ســاخته 
شده اســت، در یک ویدیوی جدید 
بــا دقت در حال کوبیدن میخ بر روی 
یک تکه چوب دیده می شود. به گفته 
ســازنده، تلاش هماهنــگ و دقیق 
توروبو پتانســیل آن را برای استفاده 
صنعتی نشــان می دهد.ایــن ربات با 
ارتفاع ۱66۰ میلی متر، ابعادی مشــابه 
یک انســان دارد. به گفته این شرکت، 
وزن یک بازوی آن در بدترین حالت 
هشــت کیلوگرم و در حداکثر نیروی 
نگهدارنده)زمانــی که آرنج در زاویه 
قائم خم می شود( ۲۰ کیلوگرم است. 
این برای انجام تحقیقات و توســعه 
رباتیک برای جایگزینی کار انســان 

کافی است.این شرکت اعلام کرد که 
عمل انجام شده توسط ربات ساده تر 
از آن چیزی است که به نظر می رسد.
شــرکت رباتیک توکیــو می گوید: 
نیروی برگشتی آنی از چکش از طریق 
ترکیبی از خاصیت های ارتجاعی مواد 
لاستیکی که چکش را حفظ می کند، 
انحراف در حســگرهای گشــتاور و 

چرخ دنده هــای هارمونیک، قابلیت 
حرکت به عقــب و کنترل امپدانس، 
جذب می شــود.این بــه ربات اجازه 
می دهد تا میخ را با مقدار مشــخصی 

از نیرو بکوبد.
اجرای کار با کنترل نیرو

کنترل گشتاور مفصلی که مجهز 
به حسگرهای گشتاور در تمام مفاصل 

بازوها و کمر است، امکان توقف ایمن 
تماس و اجرای وظایف با کنترل نیرو 
را فراهم می کند. به گفته این شرکت، 
کارهای مونتــاژ، پخت و پز و تعامل 
فیزیکی با انســان ها می تواند با خیال 

راحت تر و ماهرانه تر انجام شود.
توروبــو را می توان برای 
تحقیق در مورد خودکارسازی 

وظایف استفاده کرد
توروبو که برای سرعت بخشیدن 
بــه تحقیقات در زمینــه کاربردهای 
صنعتی ربات های انســان نما توسعه 
یافته اســت، می تواند برای تحقیق در 
مورد اتوماســیون وظایفی که شامل 
تمــاس فعال با افراد، محیط و اشــیاء 
اســت، تحقیق در مــورد برنامه های 
کاربردی برای نسل بعدی سلاح های 
دوگانــه قابل کنترل با نیروی ربات ها 
و تحقیــق در مــورد کاربرد یادگیری 

ماشینی در ربات ها، استفاده شود.  

شیائومی اس یو7 اولترا ؛ این چینی قصد تحقیر بوگاتی، مک لارن و فراری را دارد؟! 

ربات انسان نمای جدید میخش را کوبید!

مهــر امســال براســاس برنامه ریزی هــای صــورت گرفتــه و نظام ســازماندهی 
طراحــی شــده، مشــکلات مهر ســال گذشــته را نخواهیم داشــت و در حالی ســال 
تحصیلــی آغــاز می شــود کــه موضــوع کلاس بنــدی بزرگ تــر انجام می شــود 
کــه اگر کســری هــم در منطقــه ای وجــود دارد، خیلی ســریع قابل جبران باشــد.


